
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petra	PROKŮPKOVÁ

Název	práce Gentrifikace	vnitřního	města	Českého	Krumlova

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	doc.	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	logicky	strukturována	a	odpovídá	požadavkům	kladeným	na	bakalářské
práce.
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
Poznámka:Stanovený	cíl	práce	byl	naplněn	z	části,	částečně	z	objektivních	důvodů
(nedostupnost	požadovaných	dat,	specifická	situace	v	době	zpracování).	Důsledkem	je	pak
to,	že	se	autorce	nepodařilo	jednoznačně	prokázat	zvolenou	hypotézu.
3.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Autorka	vhodně	zvolila	použité	metody	a	techniky,	nedokázala	je	však	plně
využít.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
Poznámka:Po	teoretické	stránce	je	práce	zpracována	kvalitně.	Autorka	prokázala	dobrou
znalost	dané	problematiky.	Praktický	přínos	práce	je	disktuabilní	s	ohledem	na
nejednoznačné	závěry.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	na	solidní	úrovni,	studentka	se	mohla	více	zaměřit	na
aktuální	literární	zdroje.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Po	formální	stránce	je	práce	na	velmi	vysoké	úrovni.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	prokázala	dobrou	orientaci	ve	zvolené	problematice,	vhodně	zvolila	i	metody.	Je	škoda,	že
vyvozuje	určité	závěry	pouze	na	základě	jednoho	rozhovoru.	Pozitivně	však	hodnotím	aktivní
přístup	k	dané	problematice.	Při	dostatečném	doplnění	vhodných	zdrojů	a	detailnějším
rozpracování	by	výsledky	práce	mohly	posloužit	jako	cenný	zdroj	pro	vedení	města.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	O	gentrifikaci	se	diskutuje	zejména	ve	spojení	s	velkými	městy?	Je	možné,	aby	se	projevovala	i
v	takových	městech	jako	je	Český	Krumlov?	Jak	ovlivňuje	město	hospodářsky?
2)	Jakým	způsobem	byste	pokračovala	ve	zpracování	daného	tématu?	Co	byste	doplnila	či
vylepšila?

Datum:	15.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


